1

2023 年３月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社放電精密加工研究所

代 表 者 名 代表取締役社長 工藤 紀雄

 （コード番号 6469）

問合せ先責任者

役職・氏名 常務取締役

財務、情報開示担当

大村 亮

電 話 045-277-0330

代表取締役（社長交代）及び取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年 3月 16 日開催の取締役会において、以下の通り代表取締役及び取締役の異動を内定いたしま

したのでお知らせいたします。

なお、代表取締役及び取締役の異動につきましては、2023 年 5月 24 日開催予定の第 62期定時株主総会及び

その終了後に開催予定の取締役会を経て、正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

（1） 異動の理由

新たな経営体制において当社グループの更なる発展・飛躍を図るため。

（2） 異動の内容

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

村 田  力 代表取締役社長 取締役 特命担当

工 藤  紀 雄 取締役 相談役 代表取締役社長

（3） 新代表取締役の略歴

別紙をご参照ください。

（4） 就任時期

2023 年 5 月 24 日予定

2

２．取締役の異動

氏 名 新 職 現職等

瀧 川  浩 二
常務取締役

営業・技術・人事総務担当

取締役

営業・技術担当

大 村  亮
取締役

財務・情報開示・海外子会社担当

常務取締役

財務・情報開示・海外子会社担当

３．新任取締役候補者

氏 名 当社における役職名 現職等

伊 藤  眞 理 子 社外取締役 株式会社エイシング取締役 COO

須 郷  知 徳 社外取締役（監査等委員） 弁護士（須郷法律事務所）

江 田  信 之 社外取締役（監査等委員）
公認会計士

（フィンポート会計グループ）

※ 伊藤 眞理子、須郷 知徳及び江田 信之の三氏は、社外取締役候補者であり、株式会社東京証券

取引所の有価証券上場規程第 436 条の２に規定する独立役員の候補者であります。

※ 須郷 知徳及び江田 信之の両氏は、社外監査等委員である取締役候補者であり、候補者の決定に

ついては監査等委員会の同意を得ております。

４. 退任予定取締役（第 62期定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任）

氏 名 現職等

安 藤  洋 平 取締役 人事総務担当

髙 芝  利 仁 社外取締役（監査等委員）

松 本  光 博 社外取締役（監査等委員）

５.（参考）2023 年 5 月 24 日付当社取締役（予定）

役職名 氏  名 業務分担等

代表取締役社長 村 田  力

常務取締役 瀧 川  浩 二 営業・技術・人事総務担当

取締役 矢 部  純
環境マテリアル開発事業部及び

購買・調達担当

取締役 工 藤  紀 雄 相談役

取締役 大 村  亮 財務・情報開示・海外子会社担当

社外取締役 伊 藤  眞 理 子

取締役（監査等委員） 細 江  廣 太 郎 常勤監査等委員

社外取締役（監査等委員） 須 郷  知 徳

社外取締役（監査等委員） 江 田  信 之

社外取締役（補欠監査等委員） 進 藤  茂 實

以 上

3

別紙

新任代表取締役社長の略歴

氏      名 村田 力（むらた ちから）

生 年 月 日 1956 年 6月 10 日

出 身 地 北海道

最 終 学 歴 関東学院大学 工学部

所 有 株 式 数 9,129 株

主 な 略 歴 1979 年４月 ジャパックス株式会社入社

1990 年４月 当社入社

2015 年９月 執行役員就任

2018 年３月 執行役員 産業メカトロニクス事業部長

2019 年５月 取締役就任

2021 年３月 取締役 ダイ＆ツール事業部及び産業機械事業部管掌

2022 年５月 取締役 ものづくり改革担当 経営企画戦略室管掌

2023 年 3月 取締役 特命担当